REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES-SHTIME o
Nr.01-060/01-2466/24 daté:22.01.2024 =

Npi - 01/41 daté: 31.01.2024

Bazuar né nenet 12.2 shkronja (d), si dhe neni 58 shkronja (h) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040, (“Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés™ Nr. 28/2008); Statutit (&
Komunés s&¢ Shtimes 01Nr.06/1636 t& datés 03.09.2008; Si dhe né mbéshtetje t& nenit 10.2
t€ Rregullores Komunale pér Simbolet, Titujt e Nderit, Dekoratat, Medaljet, Mirénjohjet dhe
Falénderimet, Npi — 01/173, & datés 27.5.2009: T& nxitur nga nevoja pér ndarjen e
¢gmimeve “Nderi i Qytetit” si dhe ¢mimin “Qytetaré Nderi” pér personalitetet qé kané dhéné
kontribut domethénés pér Komunén e Shtimes, duke respektuar procedurat e akteve ligjore
dhe nénligjore, Kuvendi i Komunés sé& Shtimes, né seancén e mbajtur mé: 31.01.2024,
miratoi kété:

VENDIM

PER MIRATIMIN E QELESIT PER ZGJEDHJEN E KOMISIONEVE PER
NDARJEN E CMIMEVE “NDERI I QYTETIT” DHE “QYTETARE NDERI”

I
Kuvendi i Komunés s¢ Shtimes né mbledhjen e -I- té rregullt pér vitin 2024, t&
mbajtur mé: 31.01.2024, me shumicén e votave miratoi, strukturén (Qelésin) e
pérbérjes té Komisioneve pér ndarjen e ¢mimeve “Nderi i Qytetit” dhe ¢mimin
“Qytetaré Nderi” né pérbérje prej pesé (5) anétaréve si vijon:
1. Nga dy (2) anétaré té Komisionit zgjidhen nga Kuvendi (1-Pozita dhe 1-
Opozita),
2. Nga dy (2) anétaré té Komisionit nga Ekzekutivi i Komunés té eméruar nga
Kryetari i Komunés — Shtime.
3. Nga njé (1) anétar i Komisionit dérgohet nga Shoqéria Civile (0JQ) Komuna e
Shtimes.

II
Kuvendi i Komunés ka marré pér bazé edhe rekomandimin nga Komiteti pér Politiké dhe
Financa dhe Komiteti p&r Komunitete.

IV

Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Kryetarit t¢ Komunés, Ministrisé t& Administrimit
t€ Pushteti Lokal, dhe Zyrés pér Informim.
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